atualizações posteriores e no Decreto Municipal nº 009 de 29 de março de 

2023, RECONHECE no que segue abaixo: 

Objeto: Pagamento de Taxas de inscrição para servidores que participarão da XXVI 

Marcha a Brasília em Defesa dos Municípios entre os dias 19 a 22 de maio de 2025, com 

o valor total estimado de R$ 3.600,00 (Três mil e Seiscentos reais), junto a empresa 

CONFEDERAÇÃO NACIONAL DOS MUNICÍPIOS - CNM, CNPJ: 00.703.157/0001-

83, Portanto vem RATIFICAR a presente declaração de inexigibilidade de licitação para 

a contratação da referida empresa, determinando que se proceda a publicação do devido